
令和６年１２月２６日 

保護者の皆様 

 

八王子市立小宮小学校 

校長  山北 雅史 

学校公開・道徳授業公開講座・書き初め展のご案内 

 

寒さ厳しき折、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り本校の教育活動にご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  さて、今年度も、学校における道徳教育の活性化を図るとともに、学校・家庭・地域が一

体となった道徳教育の推進を目的として、道徳授業地区公開講座を開催いたします。当日は、

各学級の道徳授業公開を予定しています。ご多用のことと存じますが、ぜひ、ご参会くださ

いますようご案内申しあげます。 

 

記 

１ 日 時   令和７年１月２５日（土） 

 

 

１・２・３年 

 

４・５・６年 

 

１校時   

８：５５～９：４０ 
公開なし 公開なし 

２校時   

９：４５～１０：３０ 

道徳授業公開 

（各教室） 
教科授業公開 

３校時  

１０：５０～１１：３５ 
教科授業公開 

道徳授業公開 

（各教室） 

４校時  

１１：４０～１２：２５ 

保護者向け講演会 

（家庭科室） 

５校時  

１３：３０～１４：１５ 

５校時は通常授業 

 

 

２ 時間割   後日、お知らせいたします。 

３ 場所    各教室・特別教室・校庭・体育館 

        書き初め展：各オープンスペース 

４ その他 

・駐車スペースがありませんので、車での来校はなさらないようにお願いします。 

・自転車で来校されましたら、所定の駐輪スペースをご利用ください。 

 ・校門のオートロックは解除になります。入りましたら、閉門をお願いします。 

 ・うわばき、下履き入れ用のビニール袋をご持参ください。 

 ・名札の着用をお願いします。名札がない方は事務室前で入校許可証をお取りください。 

 

本件に関する問い合わせ 

副校長（渡邉） 

℡０４２－６４６－４２０８ 


